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استاندار:تامین امنیت زائران پیاده 
در اولویت است

دبیــر شــورای ملــی زیــارت و اســتاندار خراســان 
زائــران جــان  امنیــت  حفــظ  گفــت:   رضــوی 
 امام رضا )ع( به‌ویژه زائران پیاده‌ای که در ایام دهه 
پایانی صفر در مســیر جاده ها به ســمت مشهد در 

حرکت هستند، اهمیت زیادی دارد.
 بــه گــزارش ایرنــا، یعقوبعلــی نظری در نشســت 
ســتاد کاهش تصادفات و راهبری جاده‌ها افزود: 
بســیاری از افراد بــا اعتقــاد در این مســیر حاضر 
می‌شــوند و خــدای نکــرده اگــر اتفــاق، حادثه یا 
خسارت جانی برای آنان رخ دهد تا آخر عمر برای 
بازماندگان دردناک خواهد بــود، لذا تدابیر لازم 
برای تامیــن زائران همزمــان با دهــه پایانی صفر 

ضروری است. 
وی بیــان کــرد: تمــام دســتگاه هــا بایــد شــرایط 
خدمت‌رســانی به زائران را فراهم آورند و بر همین 
اســاس بایــد از مــوازی‌کاری پرهیــز کــرد و با هم 
افزایــی امــکان همکاری‌هــا را افزایــش داد. دبیر 
شــورای ملی زیارت اظهار کرد: بــرای حمل و نقل 
زائرانی که دچار مشــکلات جسمی شــده‌اند باید 
تدابیری اندیشیده شود تا نزدیک‌ترین مکان برای 
تشــرف به حرم رضوی برنامه‌ریزی و اجرایی شود. 
نظری تاکید کرد: موضوع برگشت زائران اهمیت 
زیــادی دارد و بــا توجــه بــه تجربیات بــه خصوص 
در حمل و نقــل زائــران اربعین حســینی )ع( باید 
شرایط خدمت‌رســانی به خوبی صورت گیرد. وی 
اظهار کرد: در کارگروه ملی زیارت موضوع تامین 
پارکینــگ خودروها در خارج از حریــم بارگاه منور 
رضوی مطرح شد و بر همین اساس پارکینگ ها در 
خارج حریم، جانمایی شده است تا خدمت‌رسانی 
به زائران به ســهولت امکان‌پذیر باشــد. اســتاندار 
خراســان رضــوی افــزود: مدیــران دســتگاه‌ها با 
برنامه‌ریــزی مناســب در آمــاده باش کامــل برای 
خدمت بــه زائــران باشــند تــا کمتریــن چالش در 

خدمت‌رسانی به آنان را شاهد باشیم.
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اجتماعی

سرپرست سازمان تاکسیرانی مشهد خبر 
داد:

ثبت‌نام 7400خودروی متقاضی 
سرویس مدرسه

سرپرست ســازمان مدیریت و نظارت برتاکسیرانی 
شــهرداری مشــهد از ثبت‌نام بیش از 7400 خودرو 
بــرای ســرویس‌دهی مدرســه در ســامانه »ســپند« 
خبرداد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رســانی شهرداری 
مشــهد،اکبر فلاح گفت: درراســتای تســهیل تردد 
دانش آموزان اقدامات و هماهنگی‌هــای لازم برای 
ثبت‌نــام از متقاضیان ســرویس مدرســه در ســامانه 
»سپند«انجام‌شــده اســت. وی بابیان این که ســال 
تحصیلــی گذشــته 6300 دســتگاه خــودرو بــه 
همــراه خودروهــای 1200 نفــر از والدیــن دانــش 
آمــوزان به‌عنــوان ســرویس مدرســه فعــال بوده‌اند 
اظهــار کــرد: ایــن در حالــی اســت کــه برای ســال 
تحصیلــی جدید تاکنــون 7هــزارو 473خــودرو در 
ســامانه »ســپند« بــرای ســرویسِ مدرســه ثبت‌نــام 
 کرده‌اند و پیش‌بینی می‌شــود 1500 نفر از والدین

 دانش آموزان نیز متقاضی فعالیت در حوزه سرویس 
مدرســه باشــند. وی با اشــاره به این کــه پیش‌بینی 
می‌شــود ســال تحصیلی آینده 50هزاردانش آموز 
متقاضی اســتفاده از ســرویس باشــند اضافــه کرد: 
طبــق برآوردهــای انجام‌شــده و تجربیــات ســال 
 گذشــته 60درصد از متقاضیان ســرویس مدرســه
 دانش آموزان دختر و 40 درصد دانش آموزان پســر 
هستند و بر همین اساس شرکت‌ها موظف به پذیرش 
راننده خانم و آقا برای سرویس مدرسه شده‌اند. فلاح 
در خصوص گزینش رانندگان سرویس مدرسه تصریح 
کرد: به خانواده‌ها اطمینان داده می‌شود که به‌شدت 
برگزینش و ارائه مجوز سرویس مدرسه به متقاضیان 
نظارت خواهد شــد. وی ادامه داد: در همین راســتا 
رانندگان متقاضی علاوه بر تست عدم اعتیاد و سوء 
پیشــینه تســت روان شناســی خواهند شــد و پس از 
تایید گزینش دوره‌های آموزشی با حضور نمایندگان 
پلیس راهور و مقام قضایی برای آن‌ها برگزار خواهد 
شد. فلاح اضافه کرد: طبق مصوبه شورای اسلامی 
شــهر برای والدینی که در کنار رفت و آمد فرزند خود 
تمایل به سرویس‌دهی به سایر دانش آموزان داشته 
باشــند در هزینه صــدور مجــوز 50 درصــد تخفیف 
درنظرگرفته می‌شــود. وی با اشاره به این که نظارت 
بر دریافت و نحوه محاســبه هزینه سرویس مدرسه با 
آموزش‌وپرورش اســت افزود: ســازمان تاکسیرانی 
تنها متولی ســامان دهــی شــرکت‌ها و خودروهای 
سرویس مدارس، صدور مجوز برای خودروها و معرفی 

شرکت‌ها به مدارس است.

در بیست و هفتمین جلسه دبیرخانه شورای گفت‌و‌گوی خراسان رضوی صورت گرفت 

واکاوی آخرین وضعیت مشکلات شهرک صنعتی توس 
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در بیست و هفتمین جلســه دبیرخانه شورای 
گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی اســتان، 
چگونگی اجــرای مصوبات یکصــد و پنجمین 
جلســه شــورای گفت‌وگــو دربــاره موانــع و 

مشکلات شهرک صنعتی توس بررسی شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اتــاق بازرگانی، 
صنایع، معادن، کشــاورزی خراسان رضوی، 
»علی اکبر لبافی«، رئیس دبیر خانه شــورای 
گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی خراسان 
رضــوی دربــاره مباحث ایــن نشســت گفت: 
حسب تاکید استاندار خراسان رضوی و مصوبه 
شــورای گفت‌وگــو، دبیرخانــه موظف اســت 
مصوبات شورا و تکالیف دستگاه‌های اجرایی 
و بخش خصوصــی را رصــد و پایش کنــد و در 
جلسه شــورا، قبل از طرح دســتور کار، میزان 
اجرا یــا اجرا نشــدن و احتمــالا تعلل‌هایی که 
به لحاظ پیگیری مصوبــات و اجرای آن وجود 
دارد   در جلسه گزارش دهد.وی با بیان این‌که 
در این جلسه مصوبات جلسه یکصد و پنجمین 
شــورای گفت‌وگو بررســی می‌شــود، افزود: 
در جلســه یکصد و پنجــم تعداد 6 دســتور کار 
بــه عنــوان محوری‌تریــن موضوعــات و موانع 
شــهرک صنعتــی تــوس وجود داشــت کــه به 
طور کلی به زیر ســاخت‌هایی مربوط می‌شــد 
کــه توســط دســتگاه‌های اجرایــی از جملــه 
شهرداری مشــهد، ســازمان مدیریت و برنامه 
ریزی، مخابرات و به‌ویژه شرکت شهرک‌های 
صنعتی به عنوان متولی اصلــی باید پیگیری 
شود.لبافی در خصوص هر یک از موضوعات 
بندهــای دســتور کار این‌گونــه توضیــح داد: 

درباره جاده حســن آباد )شــاندیز به شــهرک 
صنعتی تــوس( قــرار بود شــهرداری مشــهد 
4 کیلومتــر باقــی مانــده را اجرایــی کنــد که 
حسب اعلام مدیر کل نظارت بر امور عمرانی 
شهرداری مشهد، همه مقدمات اجرا از جمله 
ماشــین آلات و دریافقــت مجوزهــای داخلی 
شهرداری انجام گرفته و آماده عملیات  اجرایی 
است ولی می باید شرکت شهرک‌های صنعتی 
و سازمان مدیریت و برنامه ریزی پیگیری کنند 
تا تفاهم‌نامه مربوطه تنظیم و ابــاغ گردد که 
مقرر شد این موضوع ظرف حداکثر یک هفته 
مجدد توســط شهرداری، ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی و به ویژه شرکت شهرک‌ها پیگیری 
گــردد.وی ادامــه داد: موضــوع رفع مشــکل 
دسترسی و بهره‌برداری از خط متروی مشهد- 

گلبهار در محل ایستگاه شهرک صنعتی توس 
و ورزشگاه ثامن با توجه به توضیحات نماینگان 
شهر جدید گلبهار، اداره کل راه و شهرسازی 
و پایانه‌هــا، به‌رغم این‌که ایجاد ایســتگاه مترو 
در نزدیکی شــهرک می‌تواند کمک زیادی به 
جلوگیری از ایجــاد ترافیک‌های ســنگین در 
مسیر مشهد به گلبهار کند و از آلایندگی‌های 
زیســت محیطی جلوگیری و علاوه بر آن تردد 
هزار نفــر از کارگران شــاغل در شــهرک های 
صنعتی را ســهل کند؛ اما کماکان مســئولان 
مربوط بر دریافــت نکردن مجــوز تاکید دارند 
لذا مقرر شد ظرف 2 هفته با دعوت و مسئولیت 
شرکت شهرک‌ها برابر مصوبات شورا موضوع 
ایجاد ایستگاه متروی شــهرک صنعتی توس 
یــا روگــذر و زیرگذر در جلســه تعییــن تکلیف 

شــود تا همزمان با اجرای پروژه‌هــا جانمایی 
و اجرایی شــود.لبافی خاطرنشــان کــرد: در 
خصوص اسناد مالکیتی 40 واحد صنعتی فاز 
3 شهرک صنعتی توس دارای عرصه موقوفه 
بیــن شــرکت شــهرک‌ها و اداره کل اوقــاف و 
امور خیریه توافق شد از ۲۷.۵ هکتار موقوفه 
اسناد ۲۴ هکتار که با مشــکل خاصی روبه‌رو 
نیســتند صادر شــود و ۳.۵ هکتار باقی مانده 
بعدها تعیین تکلیف شود و شرکت شهرک‌ها 
مکلف شــد حداکثر ظرف 3 هفته با اداره کل 
اوقاف همه فرایندهای اجرای کار را عملیاتی 
و تصویری از اقدامات هفتگی برای دبیرخانه 
شــورا ارســال کند.رئیس دبیرخانه شــورای 
گفت‌وگوی استان یادآور شد: درباره ایستگاه 
آتش نشــانی شــهرک صنعتی توس، شرکت 
شــهرک‌ها و آتش‌نشــانی توافــق کردند برای 
تنظیم تفاهم‌نامه بین خــود حداکثر طی یک 
هفته حسب دعوت شرکت شهرک‌ها و شرکت 
خدماتی شــهرک صنعتــی تــوس تفاهم‌نامه 
تنظیم و اجرایی شود.وی افزود: همچنین، در 
خصوص نوسازی تجهیزات مخابراتی و ارتقای 
خطــوط تلفــن و فیبر نــوری بــرای واحدهای 
صنعتــی در شــهرک صنعتی توس گزارشــی 
توسط 2 دستگاه ارائه گردید و با توجه به این‌که 
تفاهم‌نامه پیشنهادی توسط شرکت مخابرات 
اســتان تهیه و به شهرک ارائه شــده، مقرر شد 
ظرف یک هفته جلســه‌ای درایــن خصوص با 
دعوت شرکت شهرک‌ها تشکیل گردد و پس 
از تفاهم‌نامه نهایی و نسخه‌ای برای دبیرخانه 

شورای گفت‌وگو ارائه شود.

کارشــناس مرکــز پیــش بینی هواشناســی 
خراســان رضوی گفت: گرد و غبار و کاهش 
کیفیــت هــوا و کاهش میــدان دید روز ســه 
شــنبه هم پدیده جوی غالب در بیشتر نقاط 

اســتان بود. آذر رضایی پور در گفــت و گو با 
ایرنا افــزود: از چهارشــنبه )امــروز( کیفیت 
هوا در اســتان تغییر مــی کند و رو بــه بهبود 
می رود. وی با بیان این که روند افزایش دما 

با شــیب کندی از چهارشــنبه آغاز می شود 
افــزود: پیــش بینی می شــود دمــای هوای 
مشــهد در گرم ترین ســاعات بــه ۲۹ درجه 

سانتی گراد برسد.

حضور ریزگردها در آسمان 
مشهد در دومین روز پیاپی

به منظور کاهش حوادث جاده ای در 
 دهه پایانی ماه صفر ۱۴۰۲

 اجرا می شود

طرح پویش راه نجات – آرام 
جان‌ها

به گزارش روابط ‌عمومــی اداره ‌کل راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای خراسان‌رضوی، طرح 
پویــش راه نجــات –آرام جان‌ها در خراســان 
رضوی به منظور کاهش حــوادث جاده ای در 
دهه صفــر ۱۴۰۲ اجــرا می شــود. این طرح 
برای ارتقای ایمنی تــردد کاروان‌های پیاده و 
همچنین سفرهای برون شــهری در دهه آخر 
ماه صفر و کاهش خطرات و سوانح رانندگی و 
با شعار »سفری معنوی، رفتاری ایمن« از ۲1 
شهریور تا 31 شهریور ۱۴۰۲ به مدت 10 روز 
اجرا می شــود.با توجه به پیش بینی افزایش 
سفرها در دهه پایانی ماه صفر و به منظور رفع 
خســتگی راننــدگان و کاروان‌هــای پیاده، 2 
ایستگاه فرهنگی و ایمنی برای ارائه خدمات 
به مســافران و زائران بــارگاه ملکوتی آقا علی 
بن موســی الرضا )ع( در کیلومتر15 بزرگراه 
باغچه-نیشــابور )راهدارخانه ابرش( و جنب 

عوارضی ملک آباد در نظر گرفته شده است.
اجرای برنامه های مختلف فرهنگی، هنری، 
مذهبی و ارائه پیام های ایمنــی و ترافیکی در 
مجتمع هــای یاد شــده در قالب طــرح پویش 
همراهان سفر ایمن، کمک به افزایش ایمنی 
در سفرهای دهه پایانی ماه صفر برای استفاده 
کنندگان خودروهای شــخصی و حمل و نقل 
عمومی وکاروان‌های پیاده، اشاعه و پاسداشت 
ارزش های دینــی و مذهبی در ســفر، ترغیب 
رانندگان به توقف وسایل نقلیه در طول سفر با 
هدف رفع خستگی ناشی از رانندگی طولانی، 
ارتقــای دانــش عمومــی جامعــه در خصوص 
ایمنی و فرهنگ درســت رانندگــی، کمک به 
آشنایی مسافران با تمدن، فرهنگ و هنر ایران 
اســامی، به کارگیری هنــر در خدمت ایمنی 
برای ایجــاد جاذبــه هــای جــاده ای و ترغیب 
مســافران به توقف در مســیر هــای منتخب از 

جمله اهداف اجرای این طرح است.

هر سال با نزدیک شدن به سالروز شهادت امام 
رضا )ع( جاده‌هــای منتهی به مشــهد، میزبان 
قدم های عاشقانی اســت که خالصانه، بی ریا و 
با عقایدی استوار، تمام سختی‌های مسیر را به 
جان می خرند تا فقط عشــق و علاقــه خود را به 
امام رئوفشان نشان دهند. امسال هم این سنت 
پرشورتر از سال های قبل در حال انجام است و تا 
روز ۲۸ ماه صفر، سالروز رحلت پیامبر اکرم )ص( 
و شهادت امام حسن مجتبی)ع( تداوم می یابد 
و ســرانجام روز شــهادت امام رضــا )ع( بــه اوج 
می رســد. هرچند آیین پیاده روی تا حرم مطهر 
حضرت رضــا )ع( از تمام مســیرهای منتهی به 
مشهد مقدس انجام می شود، اما 2 مسیر جاده 
قوچان و جاده نیشابور بیشترین تعداد زائر پیاده 
 را به خــود می بیند، چرا که ســاکنان شــهرها و
 اســتان های شــمالی مشــهد مســیر قوچــان و 
ساکنان شهرها و استان های مرکزی و جنوبی 
مشهد مسیر نیشابور را برای پیاده روی انتخاب 
مــی کننــد. در طــول مســیر نیروهای امــداد، 
اورژانس و پلیــس بــرای درمان و رســیدگی به 
حوادث و حفظ امنیت زائران، همچنین ایستگاه 
های صلواتــی، مواکب، مســاجد و اســتراحت 
گاه هــای مختلف برای اســتراحت و خوابیدن، 
نماز خواندن، صرف غذا و پذیرایی و … حضور 
دارند. بــا این حــال برای ایــن کــه از اقدامات و 
تمهیدات صورت گرفتــه برای امنیــت زائران، 
چه آن هایی که با پای پیــاده و چه آن هایی که از 
طریق حمل و نقل جاده ای مشــرف می شــوند 
در طول مســیر آگاه شــویم بــه ســراغ مهندس 
جعفر شهامت، مدیرکل راهداری و حمل ونقل 
جاده ای خراســان رضوی رفتیم که مشروح آن 

را می خوانید.

به‌سازی  1230 کیلومتر راه	•
مدیــرکل راهــداری و حمل ونقــل جــاده ای 
خراســان رضوی در گفت وگو با خبرنــگار ما با 
بیان این‌که  بیش از 85 تــا 90 درصد زائران از 
طریــق حمل ونقل جاده‌‎ای به مشــهد مشــرف 
می‌شوند، افزود: از آن جا که بیشتر زائران برای 
مشــرف شــدن به حرم مطهر حضرت رضا )ع( 
حمل و نقل جاده ای را انتخاب می کنند در یک 

سال اخیر 1230 کیلومتر از راه های استان با 
مصرف 950 هزار تن آسفالت آماده و به‌سازی 
شده است. این طرح در 3 بخش هزار کیلومتری 
برنامه‌ریزی شــد، طبیعتا همچنان بخش‌های 
دیگری از استان دارای مشــکلاتی هستند اما 
با توجه به فرارسیدن دهه پایانی صفر تمرکز بر 
مسیرهای تشرف زائر قرار گرفت. در فاز اول این 
طرح استان خراسان‌رضوی در سال جاری رتبه 
اول تولید و استفاده از آسفالت در روکش‌های 
جاده‌ای را کسب کرد، ارزش روز این طرح بیش 

از 2 هزار و 200 میلیارد تومان است.
شــهامت درباره ایمن ســازی نقاط حادثه خیز 
هم افزود: حــدود 60 میلیارد تومــان در نقاط 
حادثه خیز برای اصلاح و ایمن سازی این نقاط 
هزینه شد. همچنین بیش از 50 میلیارد تومان 
صرف تامین تجهیزات، خط کشی، تابلو و علایم 
شــد تا بتواند بخشــی از کمبودهــای موجود را 

جبران کند.
وی در ادامــه افــزود:  بیــش از 130 مجتمــع 
خدمات رفاهی، بقاع متبرکه، موکب های بین 
راهی و استراحتگاه های موقت در اختیار زائران 
قرار دارد که با هماهنگی های صورت گرفته با 
فرمانداران و بخشداران تیم های ویژه ای برای 
بازدید و نظارت از نمازخانه ها و ســرویس های 

بهداشتی تشکیل شده است.

150 هزار زائر پیاده در مسیر حرم	•
شهامت درخصوص پیاده راه زائر در طول مسیر 
هم گفت: حداقل صد دستگاه گشت راهداری 
در طول راه های استان مستقر هستند که 25 
فقره بــا توجه بــه تمرکــز زائران در شهرســتان 
مشــهد اســت. یکی دیگــر از اقدامــات صورت 
گرفته تکمیل پیاده‌راه زائــر به طول 7 کیلومتر 
در مســیر نیشــابور به باغچه اســت که در 2 ماه 
اخیر به صورت فشرده فعالیت شد تا در اختیار 

زائران قرار گیرد.

حضور ناوگان کمکی و فوق العاده برای 	•
بازگشت زائران

خصــوص در  اســتان  راهــداری  کل   مدیــر 
 پیش بینی های صورت گرفته برای بازگشــت 
زائــران در پایان مــاه صفر بــه موطن شــان هم 
افزود: درخصوص دهه پایانی صفر تمهیداتی 
اندیشیده شــد تا پیش فروش گسترده بلیت‌ها 
.safar724   را شاهد باشیم که در سایت‌های

ir و payaneh.ir در دســترس خواهــد بــود 
تــا بــا ایــن برنامه‌ریــزی از اتــاف وقــت زائران 
جلوگیری کنیم، زائران می‌توانند با اســتفاده 
از کدملی در سامانه‌های مذکور بلیت برگشت 
 خــود را خریــداری کننــد. عــاوه بــر آن، طبق
 پیش بینی ‌های انجام شده بیش از 150 هزار 

زائــر پیاده به مشــهد مشــرف خواهند شــد. به 
منظور بازگشت این زائران طی هماهنگی‌های 
صــورت گرفتــه 4 - 5 هــزار نفــر با اســتفاده از 
ظرفیــت ریلــی بــه مقصــد نیشــابور منتقــل 
می‌شــوند. همچنیــن از ظرفیت اتوبوســرانی 
هم برای بازگشــت زائران در مسیرهای درون 
اســتانی کمــک خواهیــم گرفــت، از زائــران 
خواهشــمندیم بــه موقــع اقــدام لازم را بــرای 
بازگشت انجام دهند. زائرانی که به هر دلیلی 
مشکلی برای بازگشــت دارند از طریق سامانه 

لیست انتظار درخواست خود را اعلام کنند.
او در ادامه افزود: ســال گذشــته حدود 5 هزار 
و 500 دســتگاه خدمــات دهــی داشــتیم، در 
ســال جاری امیدواریــم با 20 درصــد افزایش 
 حداقــل 6 هــزار و 600 دســتگاه را بتوانیــم 
ســرویس دهی کنیــم. هــزار و 100 دســتگاه 
توان ناوگان اســتان اســت که طبــق برآوردها 
هزار و 660 دســتگاه کمبــود داریم.مدیرکل 
راهداری اســتان در خصوص چگونگی تامین 
کمبود اتوبوس برای جا به جایی زائران افزود: 
بخشی از کمبود را از طریق شرکت اتوبوسرانی 
در سفرهای کوتاه درون استانی و شرکت جوان 
ســیر ایثار با فراخوان ناوگان از سراســر کشور 
تأمین می‌کنیم. همچنین حدود هزار دستگاه 
از طریق شرکت‌های ناوگان حمل و نقل کشور 
که در قالب ناوگان فوق العاده برای بازگشــت 
زائران به مشهد اعزام می‌شوند. فردی که وارد 
مشهد می‌شود در برنامه خود قصد دارد در 24 
یا 48 ساعت اول بازگردد. به همین منظور فشار 
ســنگین تقاضا بر ناوگان عمومی وارد می‌شود 
همچنیــن همزمانی ســفرها نیز مشــکل ســاز 
می‌شــود، از این رو یکی از راه‌های حل این گره 
فراخوان ناوگان کمکــی و فوق العاده به همراه 
مدیریت زمان اســت. از صبح روز شهادت امام 
رضا)ع( شنبه 25 شهریور ماه بازگشت زائران 
پیاده برنامه‌ریزی شده است و از ظهر به بعد این 
ناوگان در اختیار مسافران حمل و نقل جاده ای 

قرار می گیرد.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان 
همچنیــن بــرای حل مشــکل کمبــود اتوبوس 
از هیئــت هــای مذهبــی اســتمداد طلبیــد 

و گفــت: آن دســته از هیئــت هایی کــه از غرب 
کشور مشــرف می شــوند اتوبوس های خود را 
به جای این‌که در پارکینــگ ها متوقف کنند به 
پایانه مســافربری امــام رضا )ع( اعــزام کنند تا 
در خدمت زائران امام رضا )ع( باشــد و ما را در 
بازگشت زائران متناسب با زمانی که در اختیار 
 دارند کمک برسانند. سال‌های گذشته برخی 
هماهنگی هــا صورت گرفته اســت امــا انتظار 
داریم امســال با هماهنگی گســترده تر هیئت 
های مذهبی از ظرفیت بیشتری استفاده کنیم.

پویشی  با شعار »سفری معنوی، رفتاری 	•
ایمن«

جعفر شــهامت درباره پویش های در نظر گرفته 
شده برای این ایام هم گفت: 3 پویش راه نجات 
در دهه پایانی سفر راه اندازی شد که علاوه بر ارائه 
خدمات به زائران اقدامات فرهنگی و ایمنی را هم 
در دستور کار قرار دهند. این اقدامات همسو با 
سیاست های تبیین شده در ستاد ملی زیارت و 
استاندار است. بدین صورت که ابعاد دهه پایانی 
سفر ملی است به همین برای تیم های ویژه ای از 
ستاد مرکزی سازمان راهداری به همراه معاون 
حمل و نقل جاده ای راهداری کل کشور به لحاظ 
تامین ناوگان مســتقر می شــوند.او در پایان در 
خصوص راه های ارتباطی زائــران و مجاوران با 
اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان 
گفت: سامانه 141 در اختیار زائران و مجاورانی 
است که در این ایام با حمل و نقل جاده ای سرکار 
دارند. همچنین مرکز پایش حمل ونقل جاده‌ای 
اســتان در محل پایانه مســافربری امام رضا )ع( 
راه اندازی شده و تیم های ویژه ای با استفاده از 
سامانه »داپ« و »ســپهتن« عملکرد کل ناوگان 
منتهی به مشهد را بررســی می‌کنند تا به موقع 

مداخلات لازم را انجام دهند.

مشهد، آماده میزبانی از زائران
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی: به‌سازی 1230 کیلومتر راه، تکمیل 7 کیلومتر پیاده‌راه، آماده‌سازی بیش از 130 مجتمع خدمات رفاهی، بقاع متبرکه، 

موکب های بین راهی و  استراحتگاه های موقت و ... تنها بخشی از کارهای صورت گرفته برای استقبال از زائران رضوی است

ویژه


